CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 2023

Cursinho PES Resultado do Processo Seletivo de Alunos 2023 Página 1 de 2

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

DE ALUNOS EDITAL Nº 03/PES/2023

O Cursinho Projeto Educação Solidária, Cursinho PES, projeto de extensão da Universidade Federal de

Santa Catarina Campus de Araranguá, seguindo os dispostos do Edital Nº 03/PES/2023, RESOLVE:

1. Publicar a lista de candidatos aprovados no Processo Seletivo de Alunos 2023 (em anexo).

2. Informar que não houve candidatos classificados em lista de espera.

3. Convocar os candidatos classificados a efetivar seu vínculo junto ao Cursinho PES para participação

na turma do curso extensivo, assinando o Termo de Matrícula até o dia 14 de abril de 2023.

a) Os Termos de Matrícula serão entregues pela coordenação do Cursinho PES durante a primeira

semana de aulas (de 10 a 14 de abril), seguindo o calendário acadêmico do Cursinho PES.

b) Candidatos com idade inferior a 18 anos completos no momento da assinatura, também

deverão ter seus termos assinados por um responsável legal.

c) Candidatos que não assinarem, ou não entregarem o Termo de Matrícula assinado por um

responsável legal quando de menor, até o dia 14 de abril de 2023 não terão sua matrícula

efetivada e estarão desligados do Cursinho PES.

Araranguá, 06 de abril de 2023.

Roger Eliodoro Condras

Presidente Institucional do Cursinho Projeto Educação Solidária

https://pes.ufsc.br/documentos/2023/Edital-N03PES2023.pdf
https://pes.ufsc.br/documentos/2023/calendario-2023-alunos.pdf

CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 2023

Cursinho PES Resultado do Processo Seletivo de Alunos 2023 Página 2 de 2

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO

SELETIVO DE ALUNOS EDITAL Nº 03/PES/2023

TURMA A – SALA 215-A  TURMA B – SALA 216-A

Inscrição Nome

Inscrição Nome

23013048 Amanda Polli Silva

23013017 Ana Luiza da Silva dos Santos

23013023 Ana Beatriz de Sousa Maciel

23013060 Brenda Domingues Pereira

23013045 Ana Lia Corrales Pereira

23013052 Elisa Gabriele da Silva

23013022 Arthur Patricio Ferro Cristiano

23013026 Elton de Souza Pereira

23013020 Beatriz Schuelter Tartare

23013008 Enzo de Souza Bündchen

23013035 Beatriz Soares Pereira

23013021 Filipe Borges Alves

23013031 Camila Barbosa Hoffmann

23013053 Gabryelle Victoria Nunes

23013046 Danilo Pires de Oliveira

23013014 Isaac Rodrigues Azevedo

23013042 Diogo Matos Pereira

23013001 Isis Marcelino de Oliveira

23013013 Giovana Viegas Polano

23013009 Joás Lopes de Souza

23013047 Gustavo Correa dos Santos

23013041 Júlia Anacleto

23013025 João Victor Oliveira Pereira

23013037 Julia de Moraes dos Santos

23013051 João Victor Severino Gonçalves

23013038 Juliana Jardim Velasques

23013066 Kauã Andrade Ramos

23013067 Kauê Becker Starosky

23013050 Kauã Martinho da Silva Orige

23013018 Kiara da Silva Teles

23013034 Leonam Aguiar

23013012 Luiggi Bortolatto Collodel

23013074 Letícia Barrero Nascimento

23013015 Luiza Acosta

23013070 Marcone Gonçalves Dordete

23013058 Mariani da Rocha Costa

23013040 Mariana Rosa Macedo Janúario

23013073 Miguel Felisberto Costa

23013059 Natália Galvani Felicidade

23013002 Nícolas Alves Lummertz Pereira

23013071 Raíssa de Brittos Souza

23013019 Nicole Pedroso Gonçalves

23013028 Tayane Coelho

23013061 Raissa Albano Bernardo

23013027 Tayná Coelho

23013057 Thomaz de Freitas Silva

23013029 Victória Gomes Pinto

		2023-04-06T23:49:15-0300